(SN) In Christi nomine. Die dominico .XXII. mensis ianuarii. In infradicta
do1|mo contrate (a) Sancti Faustini Mayoris civitatis Brix(ie), presentibus Alber-
to, filio condam Lafranci 2| Duri, habitatore dicte contrate, et Martino notario,
filio condam Guerzii, de Tavernollis, 3| et Petercino, filio condam Raboyni, habi-
tatore burgi Pilarum dicte civitatis, testibus rogatis, ibi Azebonus, filius d(omi)ni
4| Frogerii, de li Pilis, contrate Sancti Faustini Mayoris predicte, et Lafranchinus
eius filius, verbo, consensu et 5| auctoritate ipsius d(omi)ni Frogerii patris sui pre-
sentis et ei (b) parabollam dantis, ad hec omnia et singula 6| facienda et conplenda,
qui professi fuerunt sese lege Romana (c) vivere, pro centum quatuor libris, ad
r(aci)onem 7| imperialium bone monete nove Brix(ie), quos denarios confiteban-
tur ibi, non spe future numerationis set preterite, 8| sese in veritate habuisse et
bene recepisse a Lafranco et Bertollo fratribus, filiis condam Giroldi, de 9| comiti-
bus de Calino, habitatoribus dicte contrate Sancti Faustini Mayoris, precio et fini-
to mercato infrascripte 10| venditionis et dati, ren(untiando) omni exceptioni non
esse ita verum in toto et non date et non recepte et non 11| habite et non numera-
te peccunie et quod nullo eam t(em)pore opponent, sub pena alterius tante sum-
me denariorum, 12| stipulatione promissa, tradiderunt et exposuerunt seu contul-
lerunt cartam venditionis ad proprium eisdem (d) 13| Lafranco et Bertollo fratribus
nominatim de omni melioramento et iure emphiteotico unius pecie 14| terre (e)

sedimate, cum domibus et edifficiis supra existentibus, et terrallii et terre,
iacent(ium) in fundo 15| fossati veteris civitatis secum tenent(ium) sui livelli a
monasterio Sancti Faustini Mayoris, iac(entium) 16| ubi dici consuevit et dicitur in
burgo de (f) Ponticello, in Campo Sancti Faustini Mayoris, cui 17| coheret de
supertoto: a mane Roadus Auroldi et fratres et nepotes in parte et frater Albertus
Gar18|nerii in parte et dicti emptores (g) in parte pro dicto monasterio, a monte via
in parte et Boninconter 19| de Cuchis notarius in parte qui tenet a dicto monaste-
rio, et Isaschus Beccarius de Iseo pro dicto mona20|sterio et Desiderius Pomelli in
parte, a s(ero) murus fossati veteris sive strata et Morlanus 21| draperius, a meridie
via in parte et Sibonus (h) de Sabio minist(erialis) in parte et heredes condam
Iohannis Masere in 22| parte et predictus Morlanus in parte, salvo si alie sunt ei
coherentie. De qua quidem venditione, 23| seu pec(ia) terre cum domibus et edif-
ficiis supra existentibus, dicti venditores reddebant et reddere consu24|everunt
dicto monasterio omni anno, ex ficto et redditu, quinque sol(idos) i(m)perialium
et .IIII°. i(m)periales de supertoto 25| in denariis ex (i) ficto, et quartam partem vini
et roxii nascentis in dicto terrallio. Hoc modo 26| ex pluribus investituris, ut dice-
bant contineri in pluribus instrumentis illarum investiturarum 1, videlicet ex 27|
dicta pecia terre sedimate, cum domibus et edifficiis supra existentibus, .XIII.
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i(m)periales ex ficto et ex 28| dicto terrallio (j) quartam partem vini (k) et roxii
nascentis in illo terrallio et .V. i(m)periales in denariis 29| ex redditu et ficto illius
terrallii et ex dicta terra iac(ente) in dicto fundo fossati veteris .XLVI. i(m)periales;
30| et est illa terra que iacet in dicto fundo fossati undecim tabul(e) et dimidia, ut
ipsi venditores 31| ibi firmiter asserebant, quatenus ipsi emptores et eorum here-
des, et cui dederint vel habere statuerint, pre32|dictam venditionem, qualiter supe-
rius legitur, integre perpetuo dehinc in antea habeant, teneant et possideant 33| et
ex ea quicquid voluerint faciant, iure proprii et sine aliqua contradictione ipsorum
venditorum et suorum 34| heredum nec alterius alicuius persone, salvo semper
omni iure dicti monasterii sive d(omi)ni abbatis et confratrum 35| eiusdem, una
cum access(ionibus) et egress(ionibus), cum superioribus et inferioribus suis et
cum omni iure, r(ati)one et 36| actione et viis, terminis, confinibus et usantiis,
aquis et aqueductis et honoribus illi venditioni seu 37| rei vendite integre pertinen-
tibus de iure vel de facto, profiten(do) ipsi venditores predictam venditionem 38|
nulli alteri esse venditam, donatam, allienatam (l), traditam, obnoxiatam vel
pig(nori) obligatam, nisi predictis 39| emptoribus pro predicto precio (m). Promi-
serunt insuper stipulatione dicti venditores, per sese et suos heredes, predictis
emptoribus, 40| et per eos suis heredibus et cui dederint vel habere statuerint, pre-
dictam venditionem seu melioramentum et ius 41| omne emphiteoticum predicte
pecie terre, cum domibus et edifficiis supra existentibus perpetuo a presenti die 42|
in antea suis propriis expensis in prima causa et omnibus causis ex ipsa venditione
seu re vendita 43| vel illius causa, aliquo modo vel iure seu occasione accident(e) vel
incur(ente) seu evenient(e) deffendere 44| et guarentare, auctorizare et expedire et
curare et facere eos emptores ex illa investiri 45| legittime per d(omi)num abbatem
et monachos sive confratres dicti monasterii, omni die quo ipsi emptores 46| eis
requisierint, ad fictum et redditum superius memoratum omni anno, termino seu
terminis 47| consuetis, solvendum et reddendum per eos (n) emptores eorumque
heredes dicto d(omi)no abbati et suis 48| successoribus, sub pena dupli evict(ionis)
et dupli omnis dapni et dispendii inde ipsis emptoribus, vel suis 49| heredibus aut
cui vel quibus dederint vel habere statuerint, incurentis vel accidentis, de iure vel
de facto, stip(ulacione) promissa, 50| a principio usque ad finem, tam si vincerent
quam si non vincerent, habita sibi fide de dapnis et dispen(diis) 51| suo dicto, sine
aliquo honere sacramenti nec alterius probationis, obligan(do) dicti venditores
omnia bona sua presentia 52| et futura pig(nori) empt(ori); et sese personaliter
profiten(tes) eiusdem pig(nore) se poss(idere) precario nomine empt(orio) et 53|
ren(untiando) omnibus statutis et ordinamentis et modis et interdictis, rat(ioni-
bus) et provisionibus sapientum et reformationibus conscill(ii) 54| comunis et
populi Brix(ie) factis et futuris et nove constit(utioni) et ep(istu)le divi Adriani et
omni exceptioni et conditioni 55| mali doli et in factum et sine causa vel ex iniusta
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causa et omni appellationi et omni previlegio 56| fori et omni iuri et legum auxillio
sibi patrocinantium, ita quod quilibet eorum in solidum teneatur et conveniri 57|
possit ubique locorum et terrarum realiter et personaliter, dando, cedendo et man-
dando eisdem emptoribus r(ati)ones 58| et actiones omnes reales et personales,
utilles et directas sibi aliquo modo vel iure conpetentes vel 59| conpetituras in dic-
ta venditione seu re vendita ut in suam rem propriam in iudicium et extra, profi-
ten(do) 60| ipsam venditionem ex tunc pro ipsis emptoribus precario nomine pos-
sidere. Et de qua venditione et re vendita 61| dicti venditores concesserunt et dede-
runt ibi incontinenti dictis emptoribus, et per eos suis heredibus et cui dederint,
62| verbum et plenam licentiam et auctoritatem intrandi in possessione omni die et
ora, quandocu(m)que volu63|erint et eis placuerit, ad voluntatem suam, et de ea
plenam et corporalem possessionem obtinendi 64| ut de sua re propria sine aliqua
contradictione ex certo et sp(eci)ali pacto inter eos facto et expressim dicto, 65|
cum stipulatione firmato, de omnibus et in omnibus et singulis supradictis perpe-
tuo firmiter attendendis 66| et observandis. Et ad hec quoque d(omi)na Violant,
uxor predicti Azeboni, verbo ipsius viri sui, 67| prof(itens) se lege Romana vivere,
reffutavit in manibus predicti viri sui et predictorum emptorum omne ius 68|
omnesque rationes et actiones reales et personales (o), utilles et directas sibi con-
petentes vel conpe69|tituras, de iure vel de facto, in predicta venditione et in bonis
emptoribus obligatis pro evict(ione) causa 70| dotis vel donationis seu nomine
quarte, generali (p) pig(nore) vel sp(eci)ali seu ypoth(eca) vel alia de causa; et 71|
ren(euntiavit) benefitio legum, senatusconsult(o) Velleg(iano) et iuri novorum
Autenticorum et ypoth(ecarum) et omni iuri 72| et legum auxillio sibi patro(cinan-
tiu)m cerciorata de iure suo per me notarium infrascriptum. Et enim ad 73| mayo-
rem cautelam dictus (q) Lafranchinus, pro se et verbo dicti patris sui et dicte matris
sue et 74| super eorum animas ut super suam ad sancta Dei evangelia iuravit, cor-
poraliter tactis scripturis, 75| omnia et singula ita esse vera et ea attendere et obser-
vare nec contra venire, opponere nec allegare 76| occasione minoris etatis .XXV.
annorum nec alio aliquo modo, iure vel causa que dici possint; et constituerunt
dicti venditores emptores predictos suos certos nuntios et procuratores et posue-
runt eos in dicta venditione in suum locum ut in suam rem propriam in iudicium
et extra et cetera (r).77